
平成３０年５月１４日 

開進第一中学校保護者の皆様 

開進第一中学校 PTA  

会長  矢 野  剛 

平成 30年度 スダジイの会「係希望調査」について 

開進一中ＰＴＡ「スダジイの会」は、地域・保護者・教職員の輪で生徒を見守り、学校を支援してい

く新しいＰＴＡのかたちです。今年度実験的にスタートし、さらに良い会になるよう１年かけて検証を

進めてまいります。 

この係は、自由に選んでいただく代わりに、全ご家庭にご協力をお願いするものです。年間を通して、

いずれかの係で学校・地域への支援をお願いいたします。なお、昨年、一昨年にＰＴＡ委員を引き受け

ていただいた方は、優先的に係を配置いたしますので、下記にその旨ご記入をお願いいたします。 

つきましては、別表をご覧いただき、各部から一つずつ第３希望まで「お手伝い可能な係」をお選び

ください。できる限り希望に添えるよう努力いたしますが、難しい場合は上級生のご家庭を優先させて

いただきます。何とぞご理解・ご協力をお願い申し上げます。 

 

●下記の調査票を５月１８日（金）までに担任へご提出ください。 

●活動をする上で連絡先が必要となります。同意される場合は、連絡先のご記入をお願いいたします。

連絡先については、ＰＴＡ活動の連絡に限らせていただきます。なお、個人情報が記載されていま

すので、この用紙は、封筒に入れてご提出ください。 

●調整は本部および本部協力係で行い、後ほど結果について通知いたします。係は一家庭につき一つ

お引き受けいただければ大丈夫です。内容的に可能であれば、家族のどなたにご協力いただいても

構いません。問い合わせは「副校長」までお願いいたします。 

 

開進第一中学校ＰＴＡ スダジイの会 
 

以下の係でのお手伝いを希望します（各部から一つずつ） 

 

連絡先 番号・アドレス等記入欄 

電話番号（携帯等）  

メールアドレス  

 

生徒名（本校在籍）全員 

 

１ 年  組 生徒名              

２ 年  組 生徒名              

３ 年  組 生徒名              

 係の記号 備 考（お知らせしておきたいことなどがあればお書きください） 

第１希望 －  

第２希望 －  

第３希望 －  

昨年度委員（平成 29 年度） 

委 員 

一昨年度委員（平成 28 年度） 

委 員 

お手伝いいただける保護者の方の 

お名前と生徒から見た（  ）続柄 

 

                

例（祖母）     （    ） 

ｷﾘﾄﾘ 


